



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR STAVEBNÍ

Spis. zn.: OST 007836/2012/Ga
Č.j.: P10-008334/2012
Vyřizuje: JUDr. Gavlák
Telefon: 267093557

V Praze, dne 23.1.2012

Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti ze dne 20.1.2012 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci – "...- o sdělení o stavu rozsahu stavebních prací, které se 1/ provádějí 2/ byly provedeny 3/ jaké sankce byly v této souvislosti provedeny...", Vám sdělujeme:

Dne 16.6.2011 na základě podnětu spoluvlastníka sousedního rodinného domu Strašnice ... stavební úřad provedl kontrolní prohlídku stavby „přístavba a stavební úpravy řadového rodinného domu do 150 m² za účelem změny dispozice Praha 10, Strašnice ...“. Při kontrolní prohlídce zjistil, že byly provedeny stavební úpravy nad rámec ověřené projektové dokumentace k ohlášení stavby ze dne 24.9.2010, spis. zn.: OST 071741/2010/Mic. V 1.PP byl odstraněn středový pilíř s vnitřním komínovým tělesem, byl vybudován pilíř nový. Došlo ke snížení úrovně podlahy o cca 65 cm a souvisejícímu prohloubení základové spáry. Obvodové zdi včetně společné štítové zdi se sousedním domem Strašnice č.p. 306 byly podezděny a nově založeny. Byly vybourány stropy mezi 1.NP a 2.NP a mezi 2.NP a podkrovím. Dále byly vybourány 2 pilíře s komínovými průduchy tvořící podporu podélného průvlaku. Pilíř u štítové zdi byl zároveň ztužujícím prvkem pro společnou štítovou zeď pro rodinné domy Strašnice č.p.305 a 306. Stavební úřad pod Spis. zn.: OST 078328/2011/Mic, Č.j.: P10-078329/2011 ze dne 15.7.2011 oznámil zahájení řízení o odstranění stavby podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, které se týká stavby- stavební úpravy řadového rodinného domu provedené nad rámec ohlášené stavby. V době konání kontrolní prohlídky dne 15.11.2011 byly provedeny pouze bourací práce a nebyly provedeny nové nosné pilíře v 1. a 2.NP, stropní konstrukce v 1. a 2.NP, v podkroví železobetonový věnec, krov a zastřešení. Na základě kontrolní prohlídky předmětné stavby konané dne 15.11.2011 za účasti statika stavebního úřadu bylo zároveň ověřeno, že stavba je staticky zajištěna dle statické části projektové dokumentace zpracované oprávněnou osobou. Dne 21.11.2011 vydal stavební úřad výzvu k bezodkladnému zastavení prací na stavbě do doby pravomocného rozhodnutí ve věci. Na základě Vašeho podnětu, že „...Ve stavebních pracích se neustále pokračuje...“ bude stavebním úřadem provedena kontrolní prohlídka na stavbě.

Stavební úřad pod Spis. zn.: OST 145210/2011/Bě, Č.j.: P10-145239/2011 ze dne 14. prosince 2011 oznámil zahájení řízení pro podezření ze spáchání přestupku podle § 178 odst. 3 písm. g) stavebního zákona na stavbě rodinného domu ..., k.ú. Strašnice Praha 10, s Řízení nebylo dosud pravomocně ukončeno.

S pozdravem

otisk úředního razítka

Ing. Jana Kőnigová
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:
1. MUDr.
2. spis OST,

24.1.2012